
CÀtw MUNICIPAL DE 

QUIXERE 
PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO 
	

N°0254/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QITIXERÉ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

RESOLVE: 

Art. lt- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora 01(uma) ajuda de custo no 
valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas 

• despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar da Sessão 
Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 l,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

r 
L 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de Maio de 2019. 

4/7 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
PRESIDENTE 

RUA JOSÉ GONÇALVES  FERREIRA LIMA, 1190. CNJPJ' 12.461.679/0001-03 
Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



W 
CÂiiM MUNICIPAL DE 

QUIXER 
PODER LEGISLATI 

EXERCÍCIO DE 2019 
	

MÊS MAIO 

N° DE DIÁRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR 
Ajuda 	de 	Custo 	para 	fazer 	face 	ao 
deslocamento da Zona Rural a Sede desde 

01 Município para participar da Sessão Ordinária R$ 100,00 
da Câmara Municipal de Quixeré, conforme  
Portaria _N°_0254/20 19,_em_anexo.  

• Importa a presente folha de pagamento de AJUDA DE CUSTO, no total de R$ 100,00 
(cem reais). 

CERTIFICO que a Ajuda de Custo objeto da presente folha, foi autorizada pela 
Portaria N 00254120119, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) FRANCISCA SILVEIRA 
SOUSA, ocupante do cargo de Vereador. 

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019. 

IL  1 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 100,00 (cem reais), valor desta folha. 

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019. 

Assinatura do Beneficiado 

RUA JOSÉ GONÇÁLVE5  FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ; 12.461.679/0001-03 
Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



Ceará, 27 de Maio de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO X  N' 2202 

1 MARIA TATIARA PEREIRA] m4 
	 12 12 IMOREIRA, 

CARGO: MONITOR 3— Bicieross 

NOME DO cAIXDmAT0(A) 1 INSCRIÇÃO 1  PONTUAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

GELAL 

WILLIVAN SOL7A DE ALMEIDA1 015 171 

CARGO: MONITOR 4 - Voley/Basquete/Handebol 

N NOME DO cANDm AT0{A) INSCRIÇÃO 
PONTE AÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

1 FRANCISCOJOSÉ, DA SIlVA 034 81,5 

DANIEL 	MAVEARD 	INACIÇ 
2 

RODRIGUES  
003 71,5 

M)NAI A 	SMAIE 	lIMA 	DE 
 025 71  1. 

MORAIS  

ELÀNIA 	LARICE 	MACEAD( 
012 68 4' 

MORAIS 

r MARCELO OLIVEIRA ALVES 019 67,5 

Comissão Especial da Seleção Simplificada: 

SORÁVA MARIA BEZERRA cOUTINFIO 
Presidente 

JAIRTA ALVES TAVARES 
embro 

FÁBIO MENEZES DE SOUZA 
Membro 

Quixadá/CE, 22 de Maio de 2019. 
Publicado por: 

Giselly Gomes Machado 
Código Identiticador:68A533DF 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUJIXERÉ 

CÂMARA MUNICIPAL DE QULXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0252/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QULXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. I'. -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
aFRANCISC0 DE FATIMA BEZERRA DE OLIVEIRA, ocupante 

o cargo de vereador 01 (uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 o (cem leais), perfazendo um total de fl 100,00 (cem reais), para fazer 
a suas despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 
MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/2011,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MEU? RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:BDD8B725 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025312019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art, 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
MERIDIANE FONSECA ARAUJO, ocupante do cargo de 
vereadora 0I(uma) ajuda de custo no Valor de ES 100,00 (cem reais), 
perfazendo um total de ES 100,00 (cem reais), para fazer a suas 
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 
MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35 0, a que se refere a Emenda de n° 001/201 l,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MEIO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:EA 1 FEE4C 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 0254/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUDRÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Mi. L'. -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora 
01 (uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de ES 100.00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no 
dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o 
Ait35°, a que se refere a Emenda de u° 001/201 l,â Lei Orgânica, 
bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as 
despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando 
desdejá, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNTCIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:3CF31)B26 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 0255/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. I ' . -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)CLEUDO 
HONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01(uma) 
ajuda de custo no valor de ES  100,00 (cem reais), perfazendo um total 
de ES 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Municipio, para participar 

www.diariomunicipat.com.br/aprece 	 16 



Transferência entre contas diversas 

Debitado' 

Nome CAMARA MUNICIPAL QUIXERE 

Agência 2512-7 

Conta corrente 152006-7 

Creditado 

Nome FRANcIScA SILVEIRA SOUSA 

Agência 2512-7 

Conta corrente 5731-2 

Valor 10000 

Data Nesta data 

Assinada por JC860724 ADRIANO L OLIVEIRA 	 2410512019 09:46:14 
JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 	 2410512019 09:48:21 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: JC660725 SAMUEL M RODRIGUES 

. 

. 


